JUSSARAPREV

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara

CNPJ Nº 01.048.489/0001-34

Rua Vereador José Jardim Siqueira, 87 – Res. Karls Roes – CEP 87.230-000 – Jussara – Paraná

Fone/Fax: (44) 3628- 0921 – e-mail: jussaraprev@jussara.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2024-JUSSARAPREV

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara - JUSSARAPREV,
Estado do Paraná, com sede à Rua Vereador José Jardim Siqueira, 87, inscrito no CNPJ sob nº
01.048.489/0001-34.
CONTRATADA: ACTUARY ASSESSORIA PREVIDENCIÁRIA LTDA, CNPJ nº 21.810.869/0001-
71.
OBJETO: Serviço de Avaliação, Assessoria e Consultoria Atuarial na área específica de
Regime Próprio de Previdência Social incluindo diagnosticar a situação do Regime Próprio de
Previdência do Município de JUSSARA, dimensionar os compromissos do plano de benefícios,
estabelecer o plano de custeio para a observância do equilíbrio financeiro e atuarial, calcular as
previsões matemáticas necessárias e aferir o resultado atuarial do RPPS, elaborar propostas de
financiamento atuarial, elaboração de estudo de ALM (Asset Liability Management), para auxiliar
na Política de Investimentos do RPPS, apoio a gestão jurídica e normativa, apoio técnico
previdenciário e apoio à fiscalização e acompanhamento do RPPS, e preenchimento do DRAA no
CADPREV.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 01/2024.
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
VALIDADE: até 01 de outubro 2025.

Jussara-Pr. 02 de outubro de 2024.

Original assinado

MARCIO OLIVEIRA APOLINÁRIO
DIRETOR PRESIDENTE

_____________________________________________________________________________